De foro competenti

Tl. II

tudicim⁹. In mare s̄ intellige in nullere. xii. & sic intel-
lige p̄d. decr. de resti. spo. ex p̄re. & p̄ba. s̄. co. li. d̄ elec.
indivitatis. i. r̄iso. s̄. de deo. imp̄u. p̄tinebat. Jo. an.
a Sp̄ulb̄o. Puta t̄ m̄rimōto & s̄ libo. **D**epē-
dūbus. vt dote q̄ depēdet a m̄rimōto: de dote post di-
uor. resti. c. iij.
c **R**ev. annis.

vel forte repeete: vel ab eo repeenteur vſure. (Large di Additio
citur hec cauſa ſpiritualis: id eſt ecclæſiaſtici forti: vi in
Clemen. diſpenſatioſam eo. titu. de quo die ve ibi nora. z
dicam. ſe di vſur. c. j. Jo. an.) Vel dicitur natus de illeſ
gitimo matrimonto. do ordi. cog. traui. vel his ſimilia.

K (Alter⁹, epi
scopi scilicet vel
officialis, (vel cu Additio
ratoris sic depu
tati fm Archi
diaconum.)

ratorem dare valeant: vel au-
toritatem constituendi pro-
curatorem prestare: ad illas
causas vel lites dūtaxat que
coꝝ ipsiſ fuerint ventilāde.
¶ Tunc p[ro]p[ter]eas de
cepti scilicet vel
officialis. (vel cu[m] Additio[n]e
ratoris sic depu-
tati fm Archi/
diaconum.)
¶ Ab eo. Dele/
garo ordinariꝝ.

Con huiusmodi quoq; liti-
bus siue causis: q; in pot-
estate patris existas: nec als
absq; ipsius assensu in iudicio
regulariter esse possis: eius
(cum de his se intromittere
non habeat) nequaq; requi-
ri debet assensus. **De foro**
competenti. **I**nnocentius
quartus. **A**rchilepiscopus
omiso appellationis articu-
lo vel p; viâ querele de causa
subditorum suffraganeis etiam
ipsius plenitibus non co-
gnoscit. h. d. v. q; ad. h. neg.
Archiep; subditos infra-

s. de om. vica. leet. m. Curatorem. foris genera-
tore vel specialitatem ab ordinario datum. n. Procur-
atorem. Cum est maior septenimo: ye. s. v. primo.
Henseliane. Delegata em eis causa et omnibus dele-
gata videns sine quibus causa et de officio delegata. pere-

*ca. (r.c. prudentia. 9. septa. Ad causam vero prteior q Additio
sona legitima sit in causa. C. qui da. turo. 2 cur. l. in
tueris. Ergo possunt q gō perueni ad illud. ss. de
cur. ad legatū. Jo. an.) p. Nutusmodi. Sicut et
prteioribus dependentibus. Ad. e. 9. *Parvulus*.*

particulis & dependentiis. Jo. an. q. **[Regula]**
ter. Et hoc habet locum etiam in maiore. C. de bo. que
be. si oportet. I. s. cu no solum. t est hoc ver. suo nomi
secus si sit alterius. procurator. S. eo. lib. de p cura. qui
enerat. i. rr. 2. ff. de mino. cum mandato. Ad eo aut

text regulariter: quia casualiter corra: sicut in castren/
peculio (in quo erat corra patrem agit. ff. dud. nul/
lis. Itē cō imperat ventis trans diū sit maior. ex
his qui vers. ex. imp. l. i. 2 in momētāneā posse
one. C. qui leat. mso. l. vlt. Itē cō acte de cheo. vlo. 6

*...ne. q[uo]d legi, glo. i. vni. H[ec] agit de choro viola,
ff. de adulst. si maritus. & lex iulia. (z. l. inter liberas Additio
penulti. Jo. an.) et interdicto de libero homine exhibi-
tione. ff. de libe. ho. exhi. l. iiii. &. si mulier. H[ec] fm cano
es videf q[uo]d indistincte p[ro]querat filius de p[re]c. s. de s[ecundu]m.*

est. q. vñ. querit. vbi de h: t. xxiiij. q. liij. si ecclisia
re in casu. fidei iudicij. lōgus. In his 2 silibus minor
in pteate p̄stutus agit (materiam glo. vides plene in Additio
e. de acore. h: iij. s. t. q est filius. 2 dubius chartis se
ntibus. 2 sp̄aliter de clericis in v. sed cū clericoz. d. 2
d decdo. ep̄sp̄les questioes huius materie ibi positas.
n. l. vle. d. de bo. que li. Jo. an.) r (Habecat. Has
et em locu illa regula in primordialibus: ut. g. dix.

Liber

II

Romanus. **N**e est solennis decretus habet vñ decim dicta circa forum compertens vel incomperens fm Hostien. Boati. et Joh. mo. Prisimo enim ponte duo. Seco ibi: Negs tria. Tercera ibi: Nec etiam duo. Quarto ibi: Contrahentes. vñ. Quinto ibi: Nec clericos. ponit a/ liaria Job. an. a. **P**riermis/ so. Licit per ap/ pellationem ad ar/ chiepm causam de/ voluntari et de ea/ gnoscer posse: r/ amen de princ/ pali questione co/ gnoscer non po/ test: nisi prius de/ appellatione co/ gnoscat etia pe/ bus colentibus/ sine voluntari suffraganei: et qd in/ h casu pndre illz/ ac si sine voluntari/ re suffraganei. **S**implicem qrelam cognoscere qd n/ pot facere. s. eo. li. de offi. or. c. i. s. Ic fraus fieret illi ptilitoni: et h intellige cu ap/ pellat an suam. **N**a qn appellat/ a sua iudex ap/ pellariis statim/ principali cognosc/ scar: de hoc. s. de/ ap. vt debet in/ glo. pe. et q h p/ bat op. Hosti. q/ no. s. eo. li. de ap. cordi. q illa de/ cre. locu hz sp/ ter in papa. in ar/ chiepiscopo enim locum n/ haber: vt hic vides. s. Ic etia solvit coram illius decreta. ad istam. fatis ramen Additio videtur. Idem Hostien. Pe. de Sam. et Archidia. s. q in quilibet inferiori a papa locum etiam habeat de/ creta. illa que per simplicem querelam possit adiut: et sic posset intelligi op. Inno. vi ibi dic. Jo. an. b. **E**xtri/ terit. Et sic adiut per simplicem querelam. c. **R**em/ men. vel alius quilibet: de offi. ordi. c. i. s. eo. lib.

Additio d. Clericorum. In laicis fecus. (Idem Jo. mo. s. Ar/ chidia. s. est verum quo ad temporalia: securi in spiri/ tualibus fm Hostien. alle. s. de pe. et re. omnis. et remit/ tit ad id q no. de deplsa. impube. c. i. et de hoc dixi de offi. delega. b. et g. super glo. si. Jo. an.) quia priuatorum pensus et. C. de iuridic. om. iudi. duaroy. e. **J**u/ dices. Bn dicit: quia tanq arbitrii h possent etiam sine epoy pensus sicut quilibet alii cum h phibitum n/ sit: Additio ad h de arb. c. tpe. et. d. d. l. c. l. (et de h. s. co. si diligeti/ li si. glo. Jo. an.) f. **D**e facto. Quia de iure n/ pos/ sum in iudice n/ sui etia ecclasticas plonam: et s. als prelit iurisdictioni sine ppij episcopi plenarie licentia. Additio s. eo. significasti. ybi de h. (et q ibi scripsi post Hostie.

super. s. glo. h. s. no. Hostien. et Joh. mona. de nouem que requiruntur in iurisdictionis progratione quam fa/ cit clerici. Jo. an.) g. **H**er. Archiepiscopus sub/ dictum suffraganei non potest compellere causas del/ gatas ab eo suscipere: suas sententias et precepta exequi:

vel testimonia in/ causis ad euz de/ voluntari ferenti/ si. s. uero alius dilipont. hoc d/ et vsc ad h. nec etiam Domi.

h. **S**uicere. b. pote archieps/ ca. et vel exercitu/ ne sive delegare subditis suffraga/ neoz suor: h ad illa suscipienda il/ los iustos copels/ le non poterit/ potest copellere illos vel ferari/ stimosis in caulis ad ipsum p. appel/ latione deuoluz/ nis in his casib/ aliud inducit co/ suetudo. qd g si/ er mādabilis us/ fraganeo ut sub/ ditu copellar ad/ retionis ferendū in illa ca. (q si in/ fra terminuz ad/ hoc assignari ld/ no fecerit. archi/ eps id facer fm/ Host. alle. q no. s. eo. de sup. neg. pla. romana. h. n/ plac. Archid. di/ centi: q litterue/ suffraganeum co/ gere possit subdi/ rum ipsius non.

Jo. an.) sicut in aliis casibus. et de h. s. de offi. ordi. pa/ storalis. Idem est in quolibet iudice: vt si de alia ciuita/ te petantur testes: iudex cause ad iudicem loci mittat/ vt restes recipiat: et ad iudicem attestations remittat. C. de fide instru. iudices. Et nota q no candem iuris. Nota/ dictionem haber iudex in accessorio h. in principal: fed/ illud quia in subditos suffraganeorum iurisdictionem n/ haber: vt in principio decretura. pastoralis. (s. non Additio/ obstat. s. de offi. delega. prudenter. h. penult. et vlt. que loquitur in delegato pape. Jo. an.)

i. **P**recepta. Ut quia aliquem etiari mādar: vel hls similia. Jo. an. k. **C**ōsiderudine. Cōsiderudo ergo in Cōsider/ his iurisdictionem tribuit: ad idem. s. eo. lib. de offi. or/ d. c. i. et de fo. compe. cum cōtingat. s. eo. lib. de cōtē. c. i. lib. cum similibus. l. **H**ec etiam. Archiepiscopus contra officiales vel prelatos suffraganeorum conve/ tudine alius non disponente nec corra subditos eorum/ pro salariis adiutorum et procuratorum canularum/ forti archiepiscopi iudex competerit n/ est. h dicit vsc ad h. Corrahentes. fm Do. m. **O**fficiales. Licit eniz/ in epm iurisdictionez habeat n/ sū in officiale: vt infra

De foro competenti

Ti. II

In si. c. dcl. a. Salariis, rapara erat olim ista sa
laris p decreto de postu, p per adum quod hodie non habe
mus, et de istis salariis habes. C. de suffra. l. vna. C. ma
da. salariorum, et qua actioe pertinet. C. man. i. in vlti. glo.
Hc. ff. e. l. salariorum. (et de his vide satis in Spe. de salar. 9.
ii. et. liij.)

b. Procura
torum, et procurato
ris officium debet
esse gratuitum.

Ad. (aduocati) lici
te vendit patro
cini. q. iij. no
littere. Jo. an.) et
si aliquid recipiat
bonos mores
facit; et redipet
littere esse censet.

C. de pe. litem.
C. man. si. p. lici
tum. ff. man. li ve
ro, non remunerat
di. s. vlti. sed le
ges ille loquuntur
q. paciatur ve
habeat certa pre
eius de quo est
questio: qd. illuc
Ad. tu est. de b. li
q. vii. s. tria. k.
arcen. plent. ff.
de pac. sumptu.

Bd. Jo. an.) hic de salario loquitur qd. dat (sine pacto als. non
est mandatum sed locatio. ff. man. i. in si. Jo. an.) p re
muneratione laboris: qd. dictum est: ut hic et ff. man. l.
salariorum. c. Causis. Ucit enim iurisdictione habeatur
in causis: non in plena ratione salariorum ipsorum, cum
alia sit causa. Arg. p. C. de iudic. p. per adum. qd. p. p. l.
bio. vbi dicit q. p. p. salario aduocatorum non debet cau
lum: sed illud in ordinario loquitur. (dicit Ho
st. et Arch. post en. q. illa lex coecordat q. ne introm
tit se archip. de causa salariorum et sic p. p. illas
lis non prelabitur. m. ad. autem ordinario ut illas expedi
at. Jo. an.) d. Rendere. No. q. rone contracti non
sortit qd. eo. Contra. s. e. vlti. cu. fusa eoc. Sol. b.
de contractu loquitur intro in cluitate suffraganei: pura
cu. Bo. q. appellauerat secum duxit aduocatus. Rau
nam: et sic contractus rauenum initus non fuerat. Vnde dicit
locu. haber qd. ibi non invenit. Vnde dicit verius qd. de con
tractu loquitur que dicitur celebrare ut plator: vt tunc ibi con
tricti non possint. dum enim est ut quoque loco nautigat:
vel delat. Et rendere tenet. ff. de iudic. l. heres absens.
s. n. vbi se ventur. et hec vera nisi se ibi p. m. s. r. solu
turos. tunc em. suscep. coplerent. (intelligi. b. modus
loquitis. s. Jo. an.) Iudicetur: cu. ibi et vbi domiciliu. hanc
valde concientur. ff. de iudic. l. heres absens. s. te. scelent
s. et. sceler. ibi em. contractus videt. vbi se solvere obli
gatus. ff. de act. et ob. p. p. l. et. contractus non videt eo lo
co intelligit q. negotio gestu est: hz q. pecunia est solueda
ff. de re. au. lu. pol. l. l. Et h. reprobar videt due opt
doctor legi: qd. qd. dixerit q. rone heres viator
rendere copellit si concientia priusq. inde discedat. Alij
dixere dixerunt hz. s. q. concientia non posset proutq. inde
discedat: hz poterit si illuc postea revertat. He opt. hic
colluit: hic dicit indistincte q. rendere non cogit. Nec ob
ff. de iudic. l. ii. s. o. es. et. s. plane. vbi p. b. r. videtur iste
opt. qd. in romam spale est q. ibi dicit q. cons. est oim. pa/

rra. ff. ad muncl. rom. z. s. co. c. vlti. e. Contr
ahes. Archiep. non copellit in iustos contrahe
tes altari dioce. in sua propria causa se respondere nulli ibi
inveniantur. Sed si citati nolunt copare vel maliciose se
occultant ne citent: in bonis (propter sue dioce. potest mis
sionem facere vel

in alia decernere)
re facienda p. ordi
narios locorum hz
dicta vlti. ad. s.
nec clericos. Ho
dicta hz Bar
bixen. glo. po
stra. s. e. c. vlti. su
per verbo contra
eius. Intelligen
da fin. qd. dicit
in isto. hz. et. inc
lige isti. hz. in co
tratu que dicitur ce
lebat: at rancis do
melius habens:

m. Nec clericos suos mittat
ad suffraganeorum ipso dioce.
p. intendis vel recognoscendi
dictis contractibus coram ipsis. Nec
corundem suffraganeorum subdit
tos copellat coram se occasione
p. hominum iuri stare. Neque potest ar
chieps ipso in suo suffraga
neorum officiales et subditos:
p. eo q. vocati ab ipso nolunt
querularibus in sua presentia

per. s. p. xl. hz. Pergula
habeat vel ar
maritis als hz dice
ret. s. p. xl. hz.
f. Altarum.
s. pulnia vel ex
tra pulnia.
g. In iustos.
dicebat enim qui
d. q. remittit de
bevant sicut in crimibus cu. in hoc parvissim (quo Ad.
ad foro sortiendum. non quo ad tractionem in iudicium fin
mo. hic. et. p. b. hoc. ff. de in ius vo. l. ii. Jo. an.)
in auct. ut os obediant iudi. coll. v. in. q. colu. In deli
ctis autem id seruat. (vt in Clem. pastoralis. de re iudic. Ad.
pot. mediis. hz. q. si p. p. vbi de hz in glo. sed nunquam
Jo. an.) In auct. ut nulli iudi. hz. si qd. vero. et. hz. sequen
coll. ix. Alij dicebant q. si aberat latitudi animo. index
vbi reperiatur tenebant remittit: als debent possiderit
bona. (de hz. ff. de iudic. heres absens. hz. Jo. an.) Expe
ditio est ut hic videt. hz. Eo. archiep. vel offici
ales. i. Nolunt. ipsi. trahentes: dicebant qd. am
q. nullo casu iudex hoc decernere poterat: quoniam hz re
probavit opt. et de hoc p. p. l. sum. et. s. iij. ver. Itez
rone contractus. k. Ipsorum. archiep. et officiales.
l. Facit. ad idem. s. e. postulasti. m. Eccles
icos. Non potest archiep. suos clericos miscere su
dioce. suffraganei ut coram eis fiat hz vel tam facti ap
probent. nec si facti vel appropiat sunt coram illis possunt
suffraganei subditos coram se litigare copellere super
illis nec excusare suffraganeorum officiales vel subditos
si nolunt litigare coram ipso. b. d. Ho. Et fin. Jo. mo. rex. Diversis
quatuor facti. non ponit regulam. et p. p. l. annectit ibi:
Uicit. quia amplius ibi: vel s. i. executio. pulder. ibi: s. i
tice. Jo. an. n. O. Pro. Inscrits. i. facie. l. incipie
dis. o. Recogno. ced. l. tagit. p. p. l. fratre. vbi
sunt tales recognitos. et p. cor. ad hz. s. d. l. urepa. relatuz.
p. Hom. q. s. i. interiunt vel recognouerunt hz. coram
illis (na s. extra dioco. etiam coram ipsi archiep. s. fieret hz. Ad.
cruis non sortiuntur heres ipso foro. Et qd. flant in
sua dioce. sortiunt foro. p. p. l. Inno. Jo. an.) q. Offi
ciales. hz em. id est s. i. collatione ep. et officiales sunt: vt. s. i. d.
ap. romana. non em. iurisdictione hz in officiale ep. vt
s. e. s. iij. et. l. (q. inrelligas qd. peccar extra officiale. Ad.
vt d. p. s. co. lib. de offi. vi. c. i. m. iij. glo. Jo. an.)